
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

23. – 30. ČERVENCE 

2023  
  

 

 

NEDĚLE 

23. 7. 

16. neděle 

v mezidobí  

3. světový den 

prarodičů a starých lidí 

VÝROČÍ POSVĚCENÍ 

KAPLIČKY V HŮŘE 

(32 LET) 

8.30 

 

10.30 

  

 

  

Dolní Čermná – za Renátu Matyášovou 

a duše v očistci        

Hůra (u kapličky) – za zemřelé stavitele 

kapličky Petra Duška, Ladislava Bednáře 

a Václava Vondru  

(za nepříznivého počasí v kostele v Petrovicích) 

PONDĚLÍ 

24. 7. 

Pondělí 16. týdne 

v mezidobí 
  

ÚTERÝ 

25. 7. 

Svátek sv. Jakuba, 

apoštola 
  

STŘEDA 

26. 7. 

Sv. Jáchyma a Anny, 

rodičů Panny Marie 
19.00 Dolní Čermná – za naši farní rodinu 

ČTVRTEK 

27. 7. 

Čtvrtek 16. týdne 

v mezidobí 

10.00 

 

Dolní Čermná – za Josefa Macháčka a jeho 

manželku Marii  

PÁTEK 

28. 7. 

Pátek 16. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Dolní Čermná – za rodiče Hermanovy 

a Kožnarovy 

SOBOTA 

29. 7. 

Sv. Marty, Marie 

a Lazara 

 

 

 

19.00 

 

 

Petrovice – s nedělní platností    

–  za rodiny Kubíčkovy a duše v očistci 

NEDĚLE 

30. 7. 

17. neděle 

v mezidobí  

8.30 

  

10.30 

 

Dolní Čermná – za Josefa Nastoupila a duše 

v očistci  

Verměřovice – za Františka Dombaje a celý 

jeho rod     

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v ÚT, v PÁ a v SO po večerní mši svaté 

▪ Modlitba se čtením – ve ČT večerní mši svaté    

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

 

 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz   

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

30. ČERVENCE – 6. SRPNA 

2023  
 

 

NEDĚLE 

30. 7. 

17. neděle 

v mezidobí  

8.30 

  

10.30 

 

Dolní Čermná – za Josefa Nastoupila a duše 

v očistci  

Verměřovice – za Františka Dombaje a celý 

jeho rod          

PONDĚLÍ 

31. 7. 
Sv. Ignáce z Loyoly 

10.00 

 

 

Dolní Čermná – (mše svatá na začátek 

farního tábora – zván je každý!!!      )  

– za dobré prožití tábora a za naši farnost 

ÚTERÝ 

1. 8. 

Sv. Alfonsa z Liquori, 

biskupa a učitele církve 
 Ekonomická rada farnosti 

STŘEDA 

2. 8. 

Středa 17. týdne 

v mezidobí 
19.00 Petrovice – na úmysl dárce 

ČTVRTEK 

3. 8. 

Čtvrtek 17. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Verměřovice – za Boží milosti a požehnání 

pro rodinu Sedlákovu  

PÁTEK 

4. 8. 

Sv. Jana Maria 

Vianneye, kněze 

První pátek v měsíci 

19.00 

 

Dolní Čermná – za zdraví Dominika 

a Štěpána 

SOBOTA 

5. 8. 

První sobota v měsíci 

 

 

 

8.15 

19.00 

 

 

Dolní Dobrouč 

Verměřovice – s nedělní platností    

–  za Elišku Pomikálkovou, rodiče z obojí 

strany a manžela 

NEDĚLE 

6. 8. 

 

 

 

 

Svátek 

Proměnění Páně 

 

 

 

 

8.30 

  

10.30 

 

 

16.00 

 

 

Dolní Čermná – za Františka Křivohlávka 

a manželku Marii   

Petrovice – za Oldřicha Junka manželku, 

rodiče z obojí strany a sourozence  

(při mši sv. křtiny Dominika Baumgartla z Petrovic) 

Mariánská Hora – na poděkování a 

za požehnání pro živé a zemřelé z rodiny  

(slouží P. Ireneusz Szociński) 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, ve ČT, v PÁ a v SO po večerní mši svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz   

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 
 

Sdělení farníkům                23. a 30. července 2023 

16. a 17. neděle v mezidobí 

Den prarodičů 

Poslední červencovou neděli v blízkosti liturgické památky sv. Jáchyma 

a Anny, rodičů Panny Marie, slavíme třetí Světový den prarodičů a 

seniorů aneb jak řekl papež František: „Žiji díky tobě babičko, dědečku!  

„…STÁŘÍ NENÍ ČAS NA ODPOČINEK, ALE ŠANCE NA NOVÉ POSLÁNÍ VE SVĚTĚ.“ 

/Papež František v roce 2022 u příležitosti první mezinárodní konference o pastoraci seniorů 

nazvané „Bohatství mnoha let života“./ 

Podle Svatého otce má být tento den „příležitostí k radostnému a obnovenému 

setkání mladých a starých“. 

Na závěr mše sv. bude speciální požehnání prarodičům😉!!!! 

Zpovídání před prvním pátkem 

• Už tuto středu 26. července od 16 hodin do 17 hodin bude 

v kostele v DČ zpovídat P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče – bez 

zapisování do rezervačního systému.  

Se mnou můžete slavit svátost smíření v naší farnosti:  

• ve středu 2. srpna od 16.30 hodin v Petrovicích,  

• ve čtvrtek 3. srpna od 17.30 hodin ve Verměřovicích,  

• a v pátek 4. srpna v Dolní Čermné od 17.30 hodin. 

(Je to dle zájmu v červenci,  

v případě potřeby budou časy ještě upraveny.) 

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte 

do rezervačního systému. 

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc.  

V Turecku bude papír, kde se můžete také zapisovat – hlavně Vy, 

kdo nemáte přístup k internetu a nechcete volat Martě Marešové. 

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím. 

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při adoraci. 

• V sobotu 5. srpna zpovídám ještě v Dolní Dobrouči po mši svaté, která je 

od 8.15 – bez zapisování do rezervačního systému. 



 

První farní tábor 

Děkuji Aničce Motlové, že díky ní a rodičům, kteří projevili zájem a přihlásili své 

děti, máme od pondělí 31. července do pátku 4. srpna náš první farní tábor😉!  

Prosím modleme se za zdar této akce. V pondělí 31. 7. bude v 10 hodin 
v kostele v Dolní Čermné mše svatá na zahájení tábora, na kterou jste všichni 

zváni😉!  

Ekonomická rada farnosti  

V úterý 1. srpna se na faře od 18 hodin uskuteční další setkání ERF.  

Prosíme o modlitby pro správná rozhodování a jednání. Děkujeme😉! 

Poděkování 

Děkuji Vám za projevy blízkosti, přátelství, podpory, pomoci, modlitby!!! Moc 

moc je potřebuji a ještě jednou děkuji😉!!! 

Svátek Proměnění Páně 

V neděli 6. 8. budeme slavit svátek Proměnění Páně. Ježíš vyvedl  

apoštoly Petra, Jakuba a Jana na horu Tábor, kde byl "proměněn" 

– jeho tvář oslnivě zbělela a Ježíš rozmlouval s Mojžíšem a Elijášem. 

Zároveň ho hlas z oblaku označil za milovaného Syna. (Mt 17, 1-6; 

Mk 9, 1-8; Lk 9, 28-36)  

Jde o událost zjevení Ježíšovy božské identity apoštolům.   

První neděle v měsíci (6. 8.) – katecheze pro děti s Aničkou 

Jako vždy na první neděli v měsíci si při dopoledních mších svatých 

na bohoslužbu slova vezme děti Anička Motlová, která pro ně připraví 

katechezi, aby si z bohoslužby odnesly více vjemů a informací. 

Sbírky 

 Děkujeme mnohokrát za mimořádnou sbírku z minulého víkendu 15. a 16. 

července, která byla na opravy farního kostela. 

 Sbírka 22. a 23. 7. a 29. a 30. 7. bude na potřeby farnosti. Děkujeme!!! 

 Sbírky 5. a 6. 8. jsou na elektřinu v naší farnosti, kde měsíčně platíme zálohu 

cca 24.500 Kč. (4 kostely, Poutní dům a fara) Děkujeme!!! 

Farní pouť do Svaté země 

Pravděpodobně únor, březen 2024, zájemci se mohou hlásit u otce Jana.  

 



 

Farní pouť – výlet – přihlašování obědů 

Moji milí, mám velikou radost, že je o pouť zájem téměř jako když jsem 

nastoupil v roce 2020. Je nás zatím přes 80😉!!!  

Na našich poutích jsme vždy měli nějaký oběd a vždy jsme vybírali pokud 

možno co nejlevnější a místo tak, aby se jeden či dva autobusy vešly a co 

nejdříve byly obslouženy.  

O. Ireneusz, kterého jsem poprosil o pomoc, zná prý skvělé místo, kde se najíst. 

Bohužel paní obslouží nejdříve jeden autobus a pak teprve druhý. Vzhledem 

k ceně (250 Kč) si ale myslím, že ne každý bude oběd chtít… O jiné možnosti 

společného oběda ale nevíme.  

 Takže se mi prosím zapište do připravených tabulek – seřazeno 

abecedně, příp. se dopište.  

 Pokud o oběd zájem nemáte, tak napište „0“ nebo proškrtněte, pokud 

zájem máte, tak napište do kolonky o jaké jídlo a jaký počet, abychom 

věděli jakým směrem se ubírat dál. Děkuji. Děkuji za pomoc;)!!!!  

Ti, kdo o oběd mít zájem nebudou, se občerství z vlastních zásob, nebo věřím, 

že bude příležitost si něco koupit přímo ve Wambeřicích – ale nevím. 

Pokud máte zájem jet na farní výlet ještě někdo další, dosud nezapsaný, 

dopište se prosím. 

 

Oprava střechy a věže farního kostela  

Děkujeme za modlitby, práce se chýlí ke konci. V pracovní dny v době prací 

prosím omezte pohyb na hřbitově z těchto stran a využijte čas po pracovní době 

a o víkendu. Prosíme Vás o trpělivost a děkujeme za pochopení. 

 

  



 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 23. 7. 8.30 Šebrlovi 415 Maříkovi Kunčice Hejlovi 232 

Ne 30. 7. 8.30 Faltusovi 356 Kyšperkovi 381 Macháčkovi st. 60 

Ne 6. 8. 
8.30 Macháčkovi 310 Jurenkovi 160 Marešovi 172 

16.00 Němečkovi 170 Vágnerovi 102 Adamcovi 18 

Ne 13. 8. 8.30 Jansovi 7 Motlovi 11 Svobodovi 377 

Út 15. 8. 19.00 Vávrovi 264  p. Filáček 332  Málkovi 180 

Ne 20. 8. 8.30 p. Krátký 73  Marešovi 409  Kotovi 267 

Ne 27. 8. 8.30 pí. Kunertová 300  Müllerovi 177  Severinovi 342 
 

 

 

 

 

 

„Dospělí čekají celý týden na pátek,  

celý rok na léto a celý život na štěstí.  

Děti nemají čas na blbosti. Jsou šťastné teď.“ 
 

 

 

Buďme jako děti. Radujme se z každého dne….. 
 

 

Srdečně Vám žehnám,  

Váš otec Jan       + 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600    Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz 

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

